
gültig ab /valid from 14.12.2025

B274 ➜ Niederdreisbach - Schutzbach - Biersdorf V
Westerwaldbus des Kreises Altenkirchen GmbH

Tel. +49 (0)2747 912760

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. On 24 and 31 December, Saturday service. 
Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an Ferientagen
Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag / Monday - Friday
S F S

N

Niederdreisbach Kindergarten
- Vereinshaus
- Hüttenweg
Schutzbach Bahnhofsweg
Niederdreisbach Bahnhof
Biersdorf Gewerbegebiet
- Mühlhof
- Schule

7.27
7.30
7.31
7.35
7.39
7.40
7.41
7.45

11.55
11.58
11.58
12.03

12.11
12.14
12.14
12.19

S = an Schultagen
school days

F = an Ferientagen
school holidays

N = Kleinbus, bis max. 17 Personen
Minibus, up to max. 17 people

B274

➜

Biersdorf - Schutzbach - Niederdreisbach V
Westerwaldbus des Kreises Altenkirchen GmbH

Tel. +49 (0)2747 912760

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. On 24 and 31 December, Saturday service. 
Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an Ferientagen
Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag / Monday - Friday
S S bS y-vS

N

Biersdorf Schule
- Mühlhof
- Gewerbegebiet
Niederdreisbach Bahnhof
Schutzbach Bahnhofsweg
Niederdreisbach Hüttenweg
- Vereinshaus
- Kindergarten

7.56
8.01
8.02
8.05

11.55
11.56
11.57
11.58
12.01
12.06
12.07
12.10

12.55
1256Y

1257Y

1258Y

1301Y

1306Y

1307Y

13.10

14.00
1401Y

1402Y

1403Y

1406Y

1411Y

1412Y

14.15

15.00
1501Y

1502Y

1503Y

1506Y

1511Y

1512Y

15.15

S = an Schultagen
school days

y-vS= nur montags bis donnerstags an
Schultagen
Monday to Thursday only school days

bS = nur freitags an Schultagen
Friday only school days

Y = Halt nur zum Aussteigen
Stop for alighting only

N = Kleinbus, bis max. 17 Personen
Minibus, up to max. 17 people


