

274 →

Niederdreisbach - Schutzbach - Biersdorf



Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. On 24 and 31 December, Saturday service. Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an Ferientagen Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

Westerwaldbus des Kreises Altenkirchen GmbH Tel. +49 (0)2747 912760

Montag - Freitag / Monday - Friday

		···ca;	g incitag / ivioliday	
Verkehrsbeschränkungen	5	F	S	
Hinweise		N		
Niederdreisbach Kindergarten	7.27	11.55	12.11	
- Vereinshaus	7.30	11.58	12.14	
- Hüttenweg	7.31	11.58	12.14	
Schutzbach Bahnhofsweg	7.35	12.03	12.19	
Niederdreisbach Bahnhof	7.39			
Biersdorf Gewerbegebiet	7.40			
- Mühlhof	7.41			
Cobulo	7 45			

(N)

S = an Schultagen school days

F = an Ferientagen school holidays

= Kleinbus, bis max. 17 Personen Minibus, up to max. 17 people



BUS 274 ←

Biersdorf - Schutzbach - Niederdreisbach

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. On 24 and 31 December, Saturday service. Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an Ferientagen Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

Westerwaldbus des Kreises Altenkirchen GmbH Tel. +49 (0)2747 912760

	Montag - Freitag / Monday - Friday					
Verkehrsbeschränkungen		S	S	(5) S	①- ④S	
Hinweise	N					
Biersdorf Schule		11.55	12.55	14.00	15.00	
- Mühlhof		11.56	1 256	(1401	(1501	
- Gewerbegebiet		11.57	(1257	(1402	(1502	
Niederdreisbach Bahnhof		11.58	1 258	(1403	(1503	
Schutzbach Bahnhofsweg	7.56	12.01	(1301	(1406	1 506	
Niederdreisbach Hüttenweg	8.01	12.06	1 306	(1411	(1511	
- Vereinshaus	8.02	12.07	(1307	(1412	(1512	
- Kindergarten	8.05	12.10	13.10	14.15	15.15	

S = an Schultagen school days

①-④**S**= nur montags bis donnerstags an Schultagen Monday to Thursday only school days

= Halt nur zum Aussteigen Stop for alighting only Secondary Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary
 Secondary